Sau này cháu nội của ông là
Đặng Diễn được chọn vào học ở Ngự Diên.
Năm 1231, Đặng Diễn giữ chức Ngự Diên
bút thư trong phái đoàn vua Trần hành
hương về Tức Mặc (Nam Định) bái yết tổ
tông. Thái học sinh Đỗ Nguyên Chương
cùng làng nhận tước vị Hạ thư lệnh của
triều đình nhà Trần. Tiến sĩ Nguyễn Bảo

cùng hương đỗ tiến sĩ khoa thi Nhâm Thìn
(1472) đời vua Lê Thánh Tông cách trung
tâm Mần Để vài quãng đồng. Tác phẩm
nổi tiếng của ông là “Hoàng Giang phong
thổ thị môn sinh” nghĩa là vịnh phong thổ
miền Hoàng Giang để chỉ bảo cho học trò
còn lưu chính sử.

tin cho biết: Các y bác sĩ là
đoàn viên thanh niên Bệnh viện Hữu nghị
Việt Đức đã khám bệnh, tư vấn, cấp thuốc
miễn phí và tặng quà cho các đối tượng
thuộc hộ nghèo, gia đình có công với cách
mạng, đối tượng chính sách xã Tân Lễ và
thị trấn Hưng Nhân (Hưng Hà) với tổng

Nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019,
sáng ngày 19/1, Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ
chức gặp mặt các đồng chí nguyên lãnh
đạo tỉnh đang cư trú tại Thái Bình. Các
đồng chí: Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên
Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu
Quốc hội tỉnh; Đặng Trọng Thăng, Phó
Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; Ngô
Đông Hải, Ủy viên dự khuyết Trung ương
Đảng, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy; các
đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy
dự buổi gặp mặt.